
 
 

 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

  17-я сессия II-го созыва 

 

 РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                                   

   

  28 августа     2020 года                          с. Ароматное                                             № 127 

   

          О даче разрешения на проведение  захоронения останков летчиков советского 

бомбардировщика Пе-2   и установку памятного знака в честь  

погибших летчиков  на территории  объекта культурного наследия 

 «Памятник Воину-освободителю» в с. Ароматное       

          

  Руководствуясь  Федеральным Законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района, рассмотрев  коллективное 

обращение членов Военно-исторической общественной организации  «Центр» 

Белогорского района (прилагается) о захоронении останков летчиков советского 

бомбардировщика Пе-2   с соблюдением воинских почестей и установку памятного знака 

в честь  погибших летчиков  на территории  Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

 
  1. Дать разрешение  на  проведение  захоронения останков летчиков советского 

бомбардировщика Пе-2 с соблюдением воинских почестей    и установку памятного знака 

в честь  погибших летчиков  на территории  объекта культурного наследия 

 «Памятник Воину-освободителю» в с. Ароматное  Белогорского района Республики 

Крым.       

  2. Утвердить эскиз памятного знака в честь  погибших летчиков   советского 

бомбардировщика Пе-2, который будет установлен на территории  объекта культурного 

наследия  «Памятник Воину-освободителю» в с. Ароматное  Белогорского района 

Республики Крым.       

   3. Настоящее решение вступает  в силу с момента подписания.   

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета-                                                                                                
глава  администрации   

Ароматновского сельского поселения                                         И.В.Кудинов   

 

 

 

 

 



 


